

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 0021/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 0021/2017, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA**, sendo vencedora as empresas **BOM DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME**, CNPJ n.º. 16.525.043/0001-20, com valor global do LOTE I de **R\$ 229.142,10 (duzentos e vinte e nove mil cento e quarenta e dois reais e dez centavos)** e a empresa **EDMILSON COITINHO DA SILVA - ME**, CNPJ n.º. **32.651.812/0001-93**, com valor global dos LOTES de II a VII **R\$ 349.773,72 (trezentos e quarenta e nove mil setecentos e setenta e três reais e setenta e dois centavos)**, por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 01 de junho de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 1.357/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: BOM DIESEL PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ Nº. 16.525.043/0001-20 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL PARA O LOTE I - R\$ 229.142,10 (DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/06/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. ERLON DOURADO FREITAS – PELA DETENTORA.

LOTE I - VEÍCULOS/DIESEL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	VALOR	TOTAL	
1	OLEO MOTOR DIES 15W40 EXTRA VIDA	30	R\$ 279,30	R\$	8.379,00
2	OLEO MOTOR A/G 40 A/G LITRO	20	R\$ 16,37	R\$	327,39
3	FLUIDO FREIO/BEM DOT-4	10	R\$ 25,42	R\$	254,21
4	FILTRO AR ARS-9838	10	R\$ 100,34	R\$	1.003,38
5	FILTRO AR PRIMA ARS-9839	10	R\$ 129,54	R\$	1.295,39
6	ELEMENTO AR INT CF-1552	10	R\$ 82,90	R\$	828,98
7	FILTRO SEDIMENTADOR WK-1060/4/PSD420/8	10	R\$ 110,25	R\$	1.102,50
8	DESCARBONIZANTE CAR-80	10	R\$ 21,00	R\$	210,00
9	FILTRO AR ARS-3003	4	R\$ 120,75	R\$	483,00
10	FILTRO SEDIMENTADOR WK-947/2 - PSD-960	4	R\$ 113,20	R\$	452,80
11	FILTRO SEDIMENTADOR PSD-960/1	4	R\$ 59,85	R\$	239,40
12	FILTRO COMBUSTIVEL WK-962/13 PSC-353	4	R\$ 99,75	R\$	399,00
13	FILTRO LUBRIFICANTE PSL-962/OC-60	4	R\$ 35,70	R\$	142,80
14	TAMPA RESERVATORIO 10485	4	R\$ 14,69	R\$	58,76
15	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA 57-76	20	R\$ 3,86	R\$	77,28
16	ABRACADEIRA P/ MANGUEIRA 64-83	20	R\$ 3,57	R\$	71,40
17	COPO FILTRO SED KR-20014	4	R\$ 84,45	R\$	337,81
18	COPO FILTRO SED KR-27004	4	R\$ 61,81	R\$	247,25
19	LAMPADA 1141 24V/PH-13498	20	R\$ 4,20	R\$	84,00
20	LAMPADA 24V 1034/13499 24V	20	R\$ 5,57	R\$	111,30
21	KIT EMBREAGEM 104504BR-2	4	R\$ 2.509,50	R\$	10.038,00
22	BANDEJA SUPERIOR BDJ-2119	4	R\$ 303,45	R\$	1.213,80
23	FILTRO COMBUSTIVEL WK-950/21 RC-376	4	R\$ 89,25	R\$	357,00

24	FILTRO LUBRIFICANTE RL-377/PSL-283	4	R\$ 120,75	R\$	483,00
25	FILTRO SEDIMENTAR R120L10MAQII	4	R\$ 107,10	R\$	428,40
26	FILTRO SEDIMENTAR R120LJ10MAQII	4	R\$ 135,45	R\$	541,80
27	BOMBA GRAXA MANUAL 7 KGS	4	R\$ 240,45	R\$	961,80
28	GRAXA CHSSIS 2 CA-2 20KG	4	R\$ 250,95	R\$	1.003,80
29	FILTRO LUBRIFICANTE HU-945/2X	4	R\$ 41,62	R\$	166,49
30	FILTRO COMBUSTIVEL REC-153	4	R\$ 120,75	R\$	483,00
31	PORTA INJETOR COMPLETO 0445110265	10	R\$ 1.785,00	R\$	17.850,00
32	TAMBOR DE FREIO TRZ 01214/3523	4	R\$ 597,45	R\$	2.389,80
33	TAMBOR DE FREIO DNT 3535/3054210401	4	R\$ 598,50	R\$	2.394,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

34	SEMI EIXO 3523570401	4	R\$ 912,45	R\$ 3.649,80
35	CJ SINCRONIZADO 237053/9765	4	R\$ 768,78	R\$ 3.075,11
36	CJ SINCRONIZADO 237054/9766	4	R\$ 855,75	R\$ 3.423,00
37	CARCACA CAMBIO VCC-352/3442600411	4	R\$ 1.668,45	R\$ 6.673,80
38	SEMI EIXO 509/MX5007	4	R\$ 933,45	R\$ 3.733,80
39	CAIXA SATELITE MX-4014	4	R\$ 1.948,80	R\$ 7.795,20
40	TAMBOR FREIO D/T 3664/6007005370001	4	R\$ 625,80	R\$ 2.503,20
41	KIT EMBREAGEM 6303014000	4	R\$ 1.677,90	R\$ 6.711,60
42	KIT ENGRENAGEM DIF 805005	4	R\$ 2.727,90	R\$ 10.911,60
43	CUBO RODA TRZ 01407/3453560101	4	R\$ 723,45	R\$ 2.893,80
44	TAMBOR FREIO D/T 08230	4	R\$ 825,30	R\$ 3.301,20
45	TURBINA MOTOR TC0480034001	4	R\$ 2.310,00	R\$ 9.240,00
46	TURBINA MOTOR RMN 768094-9002S	4	R\$ 1.575,00	R\$ 6.300,00
47	BICO INJETOR L131PBA	4	R\$ 537,60	R\$ 2.150,40
48	BICO INJETOR DELPHI L008CVA	4	R\$ 301,35	R\$ 1.205,40
49	ROLAMENTO RODA 32218	4	R\$ 311,85	R\$ 1.247,40
49	FLEXIVEL LUBRIFICANTE 3761807220	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
50	BALANCA TRUCK ASA DELTA BL-005/	4	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
51	PINO BALANCA CEMENTADO 901PBC	4	R\$ 135,45	R\$ 541,80
52	PINO BALANCA 50 964-550	4	R\$ 135,45	R\$ 541,80
53	CJ PARAFUSO ROD C-200 O	30	R\$ 29,40	R\$ 882,00
54	CJ PARAFUSO ROD 3774200182	20	R\$ 27,30	R\$ 546,00
55	ROLAMENTO RODA 33215 FAG/TMK	4	R\$ 231,00	R\$ 924,00
56	ROLAMENTO RODA EXTERNO 33019	4	R\$ 229,95	R\$ 919,80
57	ROLAMENTO RODA INTERNO 33210	4	R\$ 198,45	R\$ 793,80
58	RETENTOR RODA TRZ 02713	10	R\$ 67,20	R\$ 672,00
59	RETENTOR RODA TRZ 01884-A	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
60	ELEMENTO BOMBA 1418325096	10	R\$ 120,75	R\$ 1.207,50
61	VALVULA BOMBA 1418522055	10	R\$ 60,90	R\$ 609,00
62	LONAS FREIO TRZ FD-88	10	R\$ 220,19	R\$ 2.201,85
63	LONAS FREIO DNT MB-184	10	R\$ 240,45	R\$ 2.404,50
64	PASTILHA FREIO PD-139/8583	4	R\$ 387,45	R\$ 1.549,80
65	PASTILHA FREIO RCPT-04410/PD-102	4	R\$ 165,90	R\$ 663,60
66	PASTILHA FREIO P-104/PD-104	4	R\$ 229,95	R\$ 919,80
67	CIL AUXILIAR EMBREAGEM K033409-60	4	R\$ 514,33	R\$ 2.057,33
68	REP SERVO EMBREAGEM K0124040061	4	R\$ 327,60	R\$ 1.310,40
69	CIL MESTRE EMBREAGEM RCCE-0068-0	4	R\$ 330,75	R\$ 1.323,00
70	SUPORTE PATIM FREIO 3464214206/1701304	5	R\$ 376,95	R\$ 1.884,75
71	PINO MOLA DNT CEMENTADO PI-021	10	R\$ 36,75	R\$ 367,50
72	ARRUELA PINO MOLA DNT 1801	30	R\$ 2,95	R\$ 88,52
73	ARRUELA PINO MOLA TRZ 1802	30	R\$ 3,50	R\$ 104,90
74	CUICA SPRING BREAK 30X30	4	R\$ 435,75	R\$ 1.743,00
75	MOLA CUICA 30X30 MASTER	4	R\$ 93,45	R\$ 373,80
76	AMORTECEDOR CABINE B-47358/AC-25041NA	4	R\$ 126,17	R\$ 504,67

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

77	AMORTECEDOR DNT AC-36056	4	R\$ 341,25	R\$ 1.365,00
78	AMORTECEDOR DNT GL-12814	4	R\$ 466,20	R\$ 1.864,80
79	AMORTECEDOR TRZ 27284	4	R\$ 333,90	R\$ 1.335,60
80	AMORTECEDOR TRZ GL-12461	4	R\$ 269,85	R\$ 1.079,40
81	BOMBA DAGUA VBD-340	4	R\$ 568,05	R\$ 2.272,20
82	BOMBA DAGUA UB-380	4	R\$ 714,00	R\$ 2.856,00
83	EMBREGEM VISCO 1932-130/87082919	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
84	EMBREGEM VISCO 1932-230/15188741A	4	R\$ 699,30	R\$ 2.797,20
85	HELICE VENTILADOR 1932-55	4	R\$ 120,75	R\$ 483,00
86	HELICE VENTILADOR 1932-60	4	R\$ 102,90	R\$ 411,60
87	KIT COXIM CABINE R-628	4	R\$ 132,30	R\$ 529,20
88	COXIM CABINE R-277	4	R\$ 120,75	R\$ 483,00
89	COXIM MOTOR TRZ R-056	4	R\$ 161,70	R\$ 646,80
90	COXIM DNT R-025/3452400217	4	R\$ 177,45	R\$ 709,80
91	BOMBA ALIMENTADORA 3928144	4	R\$ 592,20	R\$ 2.368,80
92	BOMBA ALIMENTADORA NKBC-04700	4	R\$ 385,35	R\$ 1.541,40
93	DISCO FREIO DNT HF-4000B/RPDI-0062	4	R\$ 270,90	R\$ 1.083,60
94	DISCO FREIO DNT RPDI-0014.1	4	R\$ 259,35	R\$ 1.037,40
95	DISCO FREIO TRZ 71868487C/HF72H	4	R\$ 432,60	R\$ 1.730,40
96	MANG INTERCOOLE 7750100112	4	R\$ 124,95	R\$ 499,80
97	MANG INTERCOOLE 3885287682	4	R\$ 211,05	R\$ 844,20
98	MANG INTERCOOLE 0005016182/4557115	4	R\$ 198,45	R\$ 793,80
99	ABRACADEIRA MANG TURBINA 3769978490	4	R\$ 58,80	R\$ 235,20
100	ABRACADEIRA INT 2RE117273	4	R\$ 71,40	R\$ 285,60
101	FITA ISOLANTE 19X10	30	R\$ 5,25	R\$ 157,50
102	LANTERNA TRZ GF-185	10	R\$ 120,75	R\$ 1.207,50
103	LANTERNA LATERAL 698	4	R\$ 56,70	R\$ 226,80
104	LANTERNA TRZ AC GF-173	4	R\$ 144,90	R\$ 579,60
105	JG JUNTA MOTOR 48806-EFPSD1	4	R\$ 327,60	R\$ 1.310,40
106	BRONZINA BIELA BB-144 STD	4	R\$ 270,90	R\$ 1.083,60
107	COMPRESSOR AR 81600010/II-88770	4	R\$ 1.890,00	R\$ 7.560,00
108	CABECOTE COMPRESSOR 1675/3521300319	4	R\$ 292,95	R\$ 1.171,80
109	KIT EIXO COLUNA 171419341R	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
110	COLETOR ESCAPAMENTO 941009300040/4	4	R\$ 1.680,00	R\$ 6.720,00
111	SUPORTE ROLAMENTO 0004100222	4	R\$ 281,40	R\$ 1.125,60
112	ROLAMENTO CARDAN 07828/88107/R116R	4	R\$ 166,95	R\$ 667,80
113	BOLSA AR SUSPENSAO 1R1A390-2958	4	R\$ 375,90	R\$ 1.503,60
114	LUVA CARDAN 801400/339XS	4	R\$ 478,80	R\$ 1.915,20
115	GUARDA PO ALAVANCA TJG711116	4	R\$ 161,70	R\$ 646,80
116	ABRACADEIRA CANO INJETOR 0265860107	30	R\$ 6,08	R\$ 182,39
117	PONTEIRA CARDAN S-175/40-1445	4	R\$ 285,52	R\$ 1.142,06
118	VALVULA PORTA ONIBUS 997	4	R\$ 266,70	R\$ 1.066,80
119	VALVULA ELETROMAGNETICA F002D13640	4	R\$ 132,30	R\$ 529,20
120	VALVULA NIVELADORA 1118884	4	R\$ 245,70	R\$ 982,80

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

121	VALVULA REGULADORA I-90254/RCGO-0009	4	R\$ 287,70	R\$ 1.150,80
122	VALVULA DISTRIBUIDORA 973002423-0	4	R\$ 778,05	R\$ 3.112,20
123	FLANGE CARDAN 801200/3-2-1139	4	R\$ 224,70	R\$ 898,80
124	FLANGE PINHAO 801800/01-294C	4	R\$ 164,85	R\$ 314,00
125	FLANGE PINHAO 801800	4	R\$ 198,45	R\$ 793,80
126	RETENTOR DIF PINHAO 02686-BRGEP	4	R\$ 60,90	R\$ 243,60
127	RETENTOR DIF PINHAO 02687-BRGEP	4	R\$ 71,40	R\$ 285,60
128	RETENTOR DNT VIRABREQUIM 05604	4	R\$ 321,30	R\$ 1.285,20
129	ANEL SINCRONIZADO 75101/3812620037	10	R\$ 154,35	R\$ 1.543,50
130	CORREIA GIR/ALT 8PK-2060	4	R\$ 161,70	R\$ 646,80
131	CORREIA VENTILADOR 8PK-1800	4	R\$ 118,65	R\$ 474,60
132	CORREIA COMPRESSOR 2X13X1020	4	R\$ 116,55	R\$ 466,20
133	MANGUEIRA FREIO 5060676	4	R\$ 56,70	R\$ 226,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 1.358/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: EDMILSON COITINHO DA SILVA - ME, CNPJ Nº. 32.651.812/0001-93 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, COM VALOR GLOBAL PARA OS LOTES DE II A VII - R\$ 349.773,72 (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL SETECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01/06/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. EDMILSON COITINHO DA SILVA – PELA DETENTORA.

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	Camara de ar 1000/20	UND	TORTUGA	15	R\$ 190,00	R\$ 2.849,97
2	Camara de ar 900/20	UND	TORTUGA	15	R\$ 163,99	R\$ 2.459,79
3	Camara de ar 700/16	UND	TORTUGA	15	R\$ 190,00	R\$ 2.849,97
4	Camara de ar 750/16	UND	TORTUGA	15	R\$ 248,81	R\$ 3.732,10
5	Camara de ar 900/16	UND	TORTUGA	15	R\$ 254,46	R\$ 3.816,92
6	Camara de ar 18.4/30	UND	TORTUGA	15	R\$ 265,77	R\$ 3.986,56
7	Camara de ar 18.4/34	UND	TORTUGA	15	R\$ 429,76	R\$ 6.446,36
8	Camara de ar 14.9/28	UND	TORTUGA	15	R\$ 429,76	R\$ 6.446,36
9	Camara de ar 1400/24	UND	TORTUGA	15	R\$ 316,66	R\$ 4.749,95
10	Protetor aro 16	UND	altura	10	R\$ 67,86	R\$ 678,56
11	Protetor aro 20	UND	altura	10	R\$ 67,86	R\$ 678,56
12	Protetor aro 24	UND	altura	10	R\$ 101,78	R\$ 1.017,85
13	Bateria 60A	UND	Bianchini	10	R\$ 260,12	R\$ 2.601,16
14	Bateria 70A	UND	Bianchini	10	R\$ 429,76	R\$ 4.297,57
15	Bateria 100A	UND	Bianchini	10	R\$ 554,16	R\$ 5.541,61
16	Bateria 150A	UND	Bianchini	10	R\$ 678,56	R\$ 6.785,64
TOTAL						R\$ 58.938,94

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

LOTE 03 - RELAÇÃO DE PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	CHECK UP	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,09
2	AMORTECEDOR DIANT FORD	UND	COFAP	4	R\$ 356,30	R\$ 1.425,22
3	AMORTECEDOR TRAS FORD	UND	COFAP	4	R\$ 274,44	R\$ 1.097,75
4	ARTICULAÇÃO AXIAL FORD	UND	AUTOMIX	4	R\$ 93,03	R\$ 372,12
5	BALANCEAMENTO	UND	CHECK UP	30	R\$ 41,86	R\$ 1.255,91
6	BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANT FORD	UND	KIT E CIA	4	R\$ 33,49	R\$ 133,96
7	BATENTE COIFA AMORTECEDOR TRAS FORD	UND	KIT E CIA	4	R\$ 48,38	R\$ 193,50
8	BOBINA DE INGIÇÃO FORD	UND	MAGNETI MARELI	4	R\$ 265,14	R\$ 1.060,54
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL GAS.	UND	DPL	4	R\$ 335,84	R\$ 1.343,35
10	BUCHA DA BANDEJA DIANT FORD	UND	AXIOS	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
11	BUCHA DA BANDEJA DIANT FORD	UND	SAMPEL	4	R\$ 162,80	R\$ 651,21
12	BUCHA DO EIXO TRAS FORD	UND	AXIOS	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
13	CABO DE FREIO DE MAO FORD	UND	CABOVEL	4	R\$ 202,81	R\$ 811,22
14	CABO DE IGNIÇÃO FORD	UND	MAGNETI MARELI	4	R\$ 122,80	R\$ 491,20
15	CILINDRO DE RODA FORD/GM	UND	TRW	4	R\$ 35,35	R\$ 141,41
16	COIFA LADO CAMBIO FORD	UND	SABO	4	R\$ 40,93	R\$ 163,73
17	COIFA LADO RODA FORD	UND	SKF	4	R\$ 33,49	R\$ 133,96
18	CORREIA DO ALTERNADOR FORD/VW	UND	DAYCO	4	R\$ 76,28	R\$ 305,14
19	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT FORD	UND	CORCERAMA	4	R\$ 142,34	R\$ 569,34
20	ATUADOR HIDRAULICO FORD	UND	SKF	4	R\$ 265,14	R\$ 1.060,54
21	COXIM DO AMORTECEDOR TRAS FORD	UND	AXIOS	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
22	COXIM DO MOTOR FORD	UND	JAHU	4	R\$ 143,73	R\$ 574,93
23	COXIM DO MOTOR FORD	UND	SAMPEL	4	R\$ 192,57	R\$ 770,29
24	DISCO DE FREIO FORD	UND	TRW	4	R\$ 91,17	R\$ 364,68
25	FLANGE SUP. (TAMPA) FORD BOMBA DE COMB	UND	VP	4	R\$ 91,17	R\$ 364,68
26	KIT DE EMBREAGEM FORD	UND	LUK	4	R\$ 508,87	R\$ 2.035,50
27	KIT ESTABILIZADOR FORD	UND	UNIPARTS	4	R\$ 20,47	R\$ 81,87
28	KIT ESTABILIZADOR FORD	UND	UNIPARTS	4	R\$ 19,54	R\$ 78,15
29	KIT REPARO PARA BICO INJE FIAT/VW/FORD	UND	DS	4	R\$ 19,54	R\$ 78,15
30	PASTILHA DE FREIO FORD	UND	FRASLEE	4	R\$ 106,98	R\$ 427,94
31	PIVO FORD	UND	SKF	4	R\$ 96,75	R\$ 387,00
32	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. FORD/GM	UND	PATRAL	4	R\$ 97,68	R\$ 390,73
33	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. FORD/GM	UND	PATRAL	4	R\$ 102,33	R\$ 409,33

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

34	RETENTOR DA CAIXA DE MACHA FORD/VW	UND	SABO	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
35	RETENTOR DO VIRA BREQUIN (VOLANTE) FORD	UND	SABO	4	R\$ 213,97	R\$ 855,88
36	RETENTOR DO VIRA BREQUIN FORD	UND	SABO	4	R\$ 53,96	R\$ 215,83
37	ROLAMENTO RODA DIANT. FORD/VW	UND	INA	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
38	ROLAMENTO RODA TRAS. FORD	UND	SKF	4	R\$ 91,17	R\$ 364,68
39	SAPATA DE FREIO GM / FORD	UND	FRASLEE	4	R\$ 91,17	R\$ 364,68
40	TAMBOR DE FREIO FORD	UND	HIPPER FREIO	4	R\$ 91,17	R\$ 364,68
41	TERMINAL DE DIREÇÃO FORD	UND	SKF	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
42	TERMINAL DE DIREÇÃO FORD	UND	SKF	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
43	VELA	UND	NGK	4	R\$ 80,94	R\$ 323,74
44	SILENCIOSO TRAS FORD	UND	SCAPEX	4	R\$ 121,87	R\$ 487,48
45	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA FORD	UND	ZEN	4	R\$ 192,57	R\$ 770,29
46	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA FORD	UND	ZM	4	R\$ 202,81	R\$ 811,22
47	ANEIS DO CILINDRO FORD	UND	MAHLE	4	R\$ 203,74	R\$ 814,94
48	BRONZINA DE BIELA FORD	UND	MAHLE	4	R\$ 102,33	R\$ 409,33
49	BRONZINA DE MANCAL FORD	UND	MAHLE	4	R\$ 127,45	R\$ 509,80
50	JOGO DE JUNTAS FORD	UND	SABO	4	R\$ 305,14	R\$ 1.220,55
51	SENSOR DE DETONAÇÃO FORD	UND	FURACAO	4	R\$ 111,64	R\$ 446,54
52	SENSOR DE NIVEL FORD	UND	TSA	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
53	SENSOR DE OXIGENIO (SONDA LAMBIDA) UNIV	UND	VDO	4	R\$ 305,14	R\$ 1.220,55
54	SENSOR DE POSIÇÃO DA BORBOLETA FORD	UND	TEM	4	R\$ 204,67	R\$ 818,66
55	SENSOR DE ROTAÇÃO FORD	UND	DPL	4	R\$ 204,67	R\$ 818,66
56	SENSOR DE TEMPERATURA FORD / GM	UND	VP	4	R\$ 89,31	R\$ 357,24
57	BOMBA DAGUA FORD	UND	SKF	4	R\$ 198,15	R\$ 792,62
58	BOMBA DE OLEO FORD	UND	SCHADEK	4	R\$ 406,54	R\$ 1.626,16
59	CILINDRO MESTRE FORD	UND	TRW	4	R\$ 253,97	R\$ 1.015,89
60	ATUADOR DE EMBREAGEM FORD	UND	LUK	4	R\$ 316,30	R\$ 1.265,21
TOTAL	TRINTA E SETE MIL SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					R\$ 37.072,46

LOTE 04 - RELAÇÃO DE PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	CHECK UP	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,09
2	AMORTECEDOR DIANT VW	UND	COFAP	2	R\$ 223,27	R\$ 446,54
3	AMORTECEDOR TRAS VW	UND	COFAP	2	R\$ 213,97	R\$ 427,94
4	BALANCEAMENTO	UND	CHECK UP	2	R\$ 37,21	R\$ 74,42
5	BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANT VW	UND	MASTER	2	R\$ 34,42	R\$ 68,84
6	BATENTE COIFA AMORTECEDOR TRAS	UND	MASTER	2	R\$ 34,42	R\$ 68,84

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

	VW					
7	BATERIA 60A	UND	MOURA	2	R\$ 372,12	R\$ 744,24
8	BOBINA DE INIGNÇAO VW	UND	MQ	2	R\$ 358,17	R\$ 716,33
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL GAS.	UND	GAUSS	2	R\$ 330,26	R\$ 660,51
10	BUCHA DA BANDEJA DIANT VW / GM	UND	AXIOS	2	R\$ 97,68	R\$ 195,36
11	BUCHA DA BARRA DE DIREÇÃO VW	UND	AXIOS	2	R\$ 39,07	R\$ 78,15
12	BUCHA DO EIXO TRAS VW	UND	AXIOS	2	R\$ 51,17	R\$ 102,33
13	BUCHA DO QUADRO DO MOTOR VW	UND	AXIOS	2	R\$ 51,17	R\$ 102,33
14	BUCHA DO QUADRO DO MOTOR VW	UND	AXIOS	2	R\$ 65,12	R\$ 130,24
15	CABO DE EMBREAGEM VW	UND	CABOVEL	2	R\$ 74,42	R\$ 148,85
16	CABO DE FREIO DE MAO VW	UND	CABOVEL	2	R\$ 102,33	R\$ 204,67
17	CABO DE INIGNÇÃO VW	UND	MAGNETI MARELLI	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
18	CAIXA DE DIREÇÃO VW	UND	TRW	2	R\$ 651,21	R\$ 1.302,42
19	CILINDRO DE RODA VW	UND	ATE	2	R\$ 41,86	R\$ 83,73
20	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO VW	UND	BRASIL COMP.	2	R\$ 26,05	R\$ 52,10
21	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO VW	UND	MASTER	2	R\$ 41,86	R\$ 83,73
22	COIFA LADO CAMBIO VW	UND	COFAP	2	R\$ 37,21	R\$ 74,42
23	COIFA LADO RODA VW	UND	SPICER	2	R\$ 30,70	R\$ 61,40
24	CORREIA DENTADA VW	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 74,42	R\$ 148,85
25	CORREIA DO ALTERNADOR VW	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 55,82	R\$ 111,64
26	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT VW	UND	AXIOS	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
27	COXIM DO CAMBIO VW	UND	AXIOS	2	R\$ 71,63	R\$ 143,27
28	COXIM DO MOTOR VW / FORD	UND	AXIOS	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
29	COXIM DO MOTOR VW / FORD	UND	AXIOS	2	R\$ 88,38	R\$ 176,76
30	CUBO DE RODA DIANT. VW	UND	PLATINUM	2	R\$ 104,19	R\$ 208,39
31	DISCO DE FREIO VW / FORD	UND	ATE	2	R\$ 88,38	R\$ 176,76
32	FLANGE SUPERIOR(TAMPA)VW BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	VP	2	R\$ 88,38	R\$ 176,76
33	GUARNICAO FLANGE SUPERIOR(TAMPA)BOMBA A DEV	UND	VP	2	R\$ 37,21	R\$ 74,42
34	KIT CUBO DE RODA TRASEIRA VW	UND	BRASIL COMP.	2	R\$ 20,47	R\$ 40,93
35	KIT DE EMBREAGEM VW	UND	SACHS	2	R\$ 372,12	R\$ 744,24
36	KIT ESTABILIZADOR VW	UND	KIT E ECIA	2	R\$ 21,40	R\$ 42,79
37	KIT ESTABILIZADOR VW	UND	KIT E ECIA	2	R\$ 21,40	R\$ 42,79
38	KIT REPARO PARA BICO INJE FIAT/VW/FORD	UND	PATRAL	2	R\$ 27,91	R\$ 55,82
39	PASTILHA DE FREIO VW	UND	FRALEE	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
40	PIVO VW	UND	SKF	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

41	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. VW	UND	SABO	2	R\$ 41,86	R\$ 83,73
42	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO VW	UND	SABO	2	R\$ 102,33	R\$ 204,67
43	RETENTOR DO VIRA BREQUIN (VOLANTE) VW	UND	SABO	2	R\$ 213,97	R\$ 427,94
44	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO VW	UND	BRASIL COMP.	2	R\$ 55,82	R\$ 111,64
45	ROLAMENTO DO TENSOR VW	UND	APLIC	2	R\$ 111,64	R\$ 223,27
46	ROLAMENTO RODA DIANT. VW / FORD	UND	INA	2	R\$ 102,33	R\$ 204,67
47	ROLAMENTO RODA TRAS. VW	UND	SKF	2	R\$ 65,12	R\$ 130,24
48	SAPATA DE FREIO VW	UND	ATE	2	R\$ 167,45	R\$ 334,91
49	SILENCIOSO TRAS GM	UND	SCAPEX	2	R\$ 167,45	R\$ 334,91
50	TAMBOR DE FREIO VW	UND	HIPPER FREIOS	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
51	TERMINAL DE DIREÇÃO VW	UND	TRW	2	R\$ 79,08	R\$ 158,15
52	TERMINAL DE DIREÇÃO VW	UND	TRW	2	R\$ 83,73	R\$ 167,45
53	TRAVA DO PIVO 12MM	UND	KIT E ECIA	2	R\$ 21,40	R\$ 42,79
54	VELA	UND	NGK	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
55	ABAFADOR INTER VW	UND	SCAPEX	2	R\$ 130,24	R\$ 260,48
56	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA VW	UND	ZEM	2	R\$ 106,98	R\$ 213,97
57	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA VW	UND	ZM	2	R\$ 232,58	R\$ 465,15
58	ANEIS DO CILINDRO VW	UND	MAHLE	2	R\$ 325,61	R\$ 651,21
59	BRONZINA DE BIELA VW	UND	MAHLE	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
60	BRONZINA DE MANCAL VW	UND	MAHLE	2	R\$ 102,33	R\$ 204,67
61	JOGO DE JUNTAS VW	UND	SABO	2	R\$ 260,48	R\$ 520,97
62	ALAVANCA DO FREIO DE MAO VW	UND	CORCERAMA	2	R\$ 186,06	R\$ 372,12
63	SUPORTE PORTA ESCOVA UNIVERSAL	UND	UNIFAP	2	R\$ 111,64	R\$ 223,27
64	SENSOR DE DETONAÇÃO UNIVERSAL	UND	EVE	2	R\$ 232,58	R\$ 465,15
65	SENSOR DE NIVEL VW	UND	VP	2	R\$ 186,06	R\$ 372,12
66	SENSOR DE OXIGENIO (SONDA LAMBDA) VW	UND	DPL	2	R\$ 279,09	R\$ 558,18
67	SENSOR DE POSIÇÃO DA BORBOLETA VW	UND	DPL	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
68	SENSOR DE ROTAÇÃO VW	UND	TEM-THOMSON	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
69	SENSOR DE TEMPERATURA VW	UND	IGUAÇU	2	R\$ 106,98	R\$ 213,97
70	SENSOR DE VELOCIDADE VW	UND	FURACAO	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
71	SENSOR MAP VW	UND	DPL	2	R\$ 230,71	R\$ 461,43
72	BOMBA DAGUA VW	UND	NAKATA	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
73	BOMBA DE OLEO VW	UND	BROSOL	2	R\$ 204,67	R\$ 409,33
74	ROLAMENTO DE EMBREAGEM VW	UND	SKF	2	R\$ 93,03	R\$ 186,06
75	ATUADOR HIDRAULICO VW	UND	SKF	2	R\$ 223,27	R\$ 446,54
						R\$ 20.745,69

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

LOTE 05 - RELAÇÃO DE PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	CHECK UP	30	RS 40,00	RS 1.200,09
2	AMORTECEDOR DIANT	UND	GM	4	RS 265,14	RS 1.060,54
3	AMORTECEDOR DIANT	UND	GM	4	RS 265,14	RS 1.060,54
4	ARTICULAÇÃO AXIAL GM	UND	SKF	4	RS 74,42	RS 297,70
5	BALANCEAMENTO	UND	CHECK UP	4	RS 37,21	RS 148,85
6	BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANT GM	UND	KITS	4	RS 80,94	RS 323,74
7	BATENTE COIFA AMORTECEDOR TRAS GM	UND	MASTER	4	RS 20,47	RS 81,87
8	BATERIA 60A	UND	MOURA	4	RS 413,05	RS 1.652,21
9	BOBINA DE INGNAÇÃO GM	UND	DELPHI	4	RS 413,05	RS 1.652,21
10	BOMBA DE COMBUSTIVEL GAS.	UND	GAUSS	4	RS 154,43	RS 617,72
11	BUCHA DA BANDEJA DIANT GM	UND	JAHU	4	RS 41,86	RS 167,45
12	BUCHA DA BANDEJA DIANT VW / GM	UND	AXIOS	4	RS 71,63	RS 286,53
13	BUCHA DA CAIXA DE DIREÇÃO GM	UND	WB	4	RS 30,70	RS 122,80
14	BUCHA DO EIXO TRAS GM	UND	SAPEL	4	RS 81,87	RS 327,47
15	CABO DE ACELERADOR GM	UND	CABOVEL	4	RS 65,12	RS 260,48
16	CABO DE EMBREAGEM GM	UND	CABOVEL	4	RS 46,52	RS 186,06
17	CABO DE FREIO DE MAO GM	UND	EFRARI	4	RS 37,21	RS 148,85
18	CABO DE FREIO DE MAO GM	UND	EFRARI	4	RS 46,52	RS 186,06
19	CABO DE IGNIÇÃO	UND	GM	4	RS 153,50	RS 614,00
20	CAIXA DE DIREÇÃO GM	UND	NAKATA	4	RS 465,15	RS 1.860,60
21	CILINDRO DE RODA GM	UND	ATE	4	RS 307,00	RS 1.228,00
22	COIFA LADO CAMBIO GM	UND	SABO	4	RS 20,47	RS 81,87
23	COIFA LADO RODA GM	UND	SKF	4	RS 30,70	RS 122,80
24	CORREIA DENTADA GM	UND	CONTINENTAL	4	RS 51,17	RS 204,67
25	CORREIA DO ALTERNADOR GM	UND	CONTINENTAL	4	RS 81,87	RS 327,47
26	COXIM DA BARRA TENSORA GM	UND	MOBENSANI	4	RS 102,33	RS 409,33
27	COXIM DA BARRA TENSORA GM	UND	MOBENSANI	4	RS 102,33	RS 409,33
28	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT GM	UND	AXIOS	4	RS 92,10	RS 368,40
29	COXIM DO MOTOR GM	UND	AXIOS	4	RS 92,10	RS 368,40
30	COXIM DO MOTOR GM	UND	JAHU	4	RS 120,94	RS 483,76
31	COXIM DO MOTOR GM	UND	JAHU	4	RS 120,94	RS 483,76
32	COXIM DO MOTOR GM	UND	JAHU	4	RS 120,94	RS 483,76
33	CUBO DE RODA DIANT. GM	UND	PLATINUM	4	RS 69,77	RS 279,09
34	DISCO DE FREIO GM	UND	HIPPER FREIOS	4	RS 40,93	RS 163,73
35	FLANGE SUPERIOR(TAMPA)GM BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	VP	4	RS 46,52	RS 186,06
36	GUARNICAO FLANGE SUPERIOR(TAMPA)BOMBA DEV	UND	VP	4	RS 23,26	RS 93,03
37	KIT DE EMBREAGEM GM	UND	GM	4	RS 400,03	RS 1.600,12

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

38	KIT ESTABILIZADOR GM	UND	KIT E CIA	4	R\$ 13,95	R\$ 55,82
39	KIT ESTABILIZADOR GM	UND	KIT E CIA	4	R\$ 13,95	R\$ 55,82
40	KIT REPARO PARA BICO INJE FIAT/VW/FORD	UND	PATRAL	4	R\$ 13,95	R\$ 55,82
41	MOLA DIANTEIRA GM	UND	FABRINI	4	R\$ 74,42	R\$ 297,70
42	MOLA TRASEIRA GM	UND	ALIPERTI	4	R\$ 130,24	R\$ 520,97
43	PASTILHA DE FREIO GM	UND	TRW	4	R\$ 61,40	R\$ 245,60
44	PIVO GM	UND	GM	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
45	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. FORD/GM	UND	PATRAL	4	R\$ 88,38	R\$ 353,51
46	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. FORD/GM	UND	PATRAL	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
47	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO	UND	SABO	4	R\$ 30,70	R\$ 122,80
48	RETENTOR DO VIRA BREQUIN (VOLANTE) GM	UND	SABO	4	R\$ 41,86	R\$ 167,45
49	RETENTOR DO VIRA BREQUIN GM	UND	SABO	4	R\$ 46,52	R\$ 186,06
50	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO GM	UND	PATRAL	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
51	ROLAMENTO DE EMBREAGEM GM	UND	SKF	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
52	ROLAMENTO DO TENSOR GM / FIAT	UND	AUTHO MIX	4	R\$ 93,03	R\$ 372,12
53	ROLAMENTO RODA DIANT. GM	UND	SKF	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
54	ROLAMENTO RODA TRAS. GM	UND	PLATINUM	4	R\$ 71,63	R\$ 286,53
55	SAPATA DE FREIO GM / FORD	UND	FRASLEE	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
56	TAMBOR DE FREIO GM	UND	HIPPER FREIOS	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
57	TERMINAL DE DIREÇÃO GM	UND	SKF	4	R\$ 61,40	R\$ 245,60
58	VELA	UND	NGK	4	R\$ 81,87	R\$ 327,47
59	ABAFADOR INTER GM	UND	SCAPEX	4	R\$ 184,20	R\$ 736,80
60	SILENCIOSO TRAS GM	UND	SCAPEX	4	R\$ 255,83	R\$ 1.023,33
61	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA GM	UND	ZM	4	R\$ 186,06	R\$ 744,24
62	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA GM	UND	ZEN	4	R\$ 186,06	R\$ 744,24
63	ANEIS DO CILINDRO GM	UND	MAHLE	4	R\$ 288,39	R\$ 1.153,57
64	BRONZINA DE BIELA GM	UND	MAHLE	4	R\$ 65,12	R\$ 260,48
65	BRONZINA DE MANCAL GM	UND	MAHLE	4	R\$ 120,94	R\$ 483,76
66	JOGO DE JUNTAS GM	UND	SABO	4	R\$ 232,58	R\$ 930,30
67	ALAVANCA DO FREIO DE MAO GM	UND	BRASIL COMP.	4	R\$ 148,85	R\$ 595,39
68	SUPORTE PORTA ESCOVA GM	UND	UNIFAP	4	R\$ 92,10	R\$ 368,40
69	SENSOR DE DETONAÇÃO UNIVERSAL	UND	EVE	4	R\$ 158,15	R\$ 632,60
70	SENSOR DE NIVEL GM	UND	TSA	4	R\$ 204,67	R\$ 818,66
71	SENSOR DE OXIGENIO (SONDA LAMBDA) GM	UND	DPL	4	R\$ 288,39	R\$ 1.153,57
72	SENSOR DE POSIÇÃO DA BORBOLETA GM	UND	DPL	4	R\$ 139,55	R\$ 558,18
73	SENSOR DE ROTAÇÃO VW	UND	E-KLASS	4	R\$ 102,33	R\$ 409,33
74	SENSOR DE TEMPERATURA GM	UND	IGUAÇU	4	R\$ 34,42	R\$ 137,68
75	SENSOR MAP GM	UND	DPL	4	R\$ 279,09	R\$ 1.116,36
76	BOMBA D'ÁGUA GM	UND	URBA	4	R\$ 260,48	R\$ 1.041,94

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

77	BOMBA DE OLEO GM	UND	GM	4	R\$ 232,58	R\$ 930,30
78	CILINDRO MESTRE GM	UND	TRW	4	R\$ 223,27	R\$ 893,09
79	JUNTA HOMOCINETICA GM	UND	NAKATA	4	R\$ 297,70	R\$ 1.190,78
80	SENSOR DE VELOCIDADE GM	UND	GM	4	R\$ 139,55	R\$ 558,18
81	ATUADOR DE EMBREAGEM GM	UND	GM	4	R\$ 273,97	R\$ 1.095,89
82	ATUADOR HIDRAULICO GM	UND	SKF	4	R\$ 418,64	R\$ 1.674,54
						R\$ 44.468,34

LOTE 06 - RELAÇÃO DE PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	CHECK UP	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,09
2	AMORTECEDOR DIANT FIAT	UND	COFAP	6	R\$ 300,49	R\$ 1.802,92
3	AMORTECEDOR TRAS FIAT	UND	COFAP	6	R\$ 300,49	R\$ 1.802,92
4	ARTICULAÇÃO AXIAL FIAT	UND	AUTHO MIX	6	R\$ 56,75	R\$ 340,49
5	BALANCEAMENTO	UND	CHECK UP	6	R\$ 42,79	R\$ 256,76
6	BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANT FIAT	UND	KITS	6	R\$ 15,82	R\$ 94,89
7	BATERIA 60A	UND	MOURA	6	R\$ 400,03	R\$ 2.400,17
8	BOBINA DE INGNICAO FIAT	UND	MAGNETI MARELLI	6	R\$ 195,36	R\$ 1.172,18
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL GAS.	UND	GAUSS	6	R\$ 153,50	R\$ 921,00
10	BRAÇO OSCILANTE FIAT	UND	GRAZZI METAL	6	R\$ 81,87	R\$ 491,20
11	BUCHA DA BANDEJA TRAS FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 18,61	R\$ 111,64
12	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 13,95	R\$ 83,73
13	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 20,47	R\$ 122,80
14	CABO DE ACELERADOR FIAT	UND	CABOVEL	6	R\$ 20,47	R\$ 122,80
15	CABO DE EMBREAGEM FIAT	UND	IKS	6	R\$ 27,91	R\$ 167,45
16	CABO DE FREIO DE MAO FIAT	UND	CABOVEL	6	R\$ 134,89	R\$ 809,36
17	CAIXA DE DIREÇÃO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 460,50	R\$ 2.762,99
18	CILINDRO DE RODA FIAT	UND	ATE	6	R\$ 20,47	R\$ 122,80
19	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO FIAT	UND	BRASIL COMP.	6	R\$ 12,09	R\$ 72,56
20	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO FIAT	UND	BRASIL COMP.	6	R\$ 12,09	R\$ 72,56
21	COIFA LADO CAMBIO FIAT	UND	SPICER	6	R\$ 20,47	R\$ 122,80
22	COIFA LADO RODA FIAT	UND	SABO	6	R\$ 20,47	R\$ 122,80
23	CORREIA DENTADA FIAT	UND	CONTINENTAL	6	R\$ 61,40	R\$ 368,40
24	CORREIA DO ALTERNADOR FIAT	UND	DAYCO	6	R\$ 36,28	R\$ 217,69
25	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 46,52	R\$ 279,09
26	COXIM DO AMORTECEDOR TRAS FIAT	UND	PLATINUM	6	R\$ 26,05	R\$ 156,29
27	COXIM DO MOTOR FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 81,87	R\$ 491,20
28	COXIM DO MOTOR FIAT	UND	JAHU	6	R\$ 61,40	R\$ 368,40
29	COXIM DO MOTOR FIAT	UND	JAHU	6	R\$ 71,63	R\$ 429,80

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

30	CUBO DE RODA DIANT. FIAT	UND	HIPPER FREIOS	6	R\$ 71,63	R\$ 429,80
31	CUBO DE RODA TRAS FIAT	UND	HIPPER FREIOS	6	R\$ 76,28	R\$ 457,71
32	DISCO DE FREIO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 76,28	R\$ 457,71
33	FEIXE DE MOLAS FIAT	UND	COFAP	6	R\$ 334,91	R\$ 2.009,45
34	FLANGE SUPERIOR(TAMPA)FIAT BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	VP	6	R\$ 55,82	R\$ 334,91
35	GUARNICAO FLANGE SUPERIOR(TAMPA)BOMBA DEV	UND	VP	6	R\$ 30,70	R\$ 184,20
36	KIT DE EMBREAGEM FIAT	UND	SACHS	6	R\$ 390,73	R\$ 2.344,36
37	KIT ESTABILIZADOR FIAT	UND	MASTER	6	R\$ 16,75	R\$ 100,47
38	KIT ESTABILIZADOR FIAT	UND	MASTER	6	R\$ 20,47	R\$ 122,80
39	KIT REPARO PARA BICO INJE FIAT/VW/FORD	UND	PATRAL	6	R\$ 14,88	R\$ 89,31
40	PASTILHA DE FREIO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 56,75	R\$ 340,49
41	PIVO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 51,17	R\$ 307,00
42	REPARO DA SAPATA DE FREIO TRAS. FIAT	UND	PATRAL	6	R\$ 30,70	R\$ 184,20
43	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO FIAT	UND	SABO	6	R\$ 37,21	R\$ 223,27
44	RETENTOR DO VIRA BREQUIN (VOLANTE) FIAT	UND	SABO	6	R\$ 83,73	R\$ 502,36
45	ROLAMENTO COIFA (SEMI EIXO) L CAMBIO FIAT	UND	SKF	6	R\$ 46,52	R\$ 279,09
46	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO FIAT	UND	INA	6	R\$ 46,52	R\$ 279,09
47	ROLAMENTO DO TENSOR FIAT	UND	APLIC	6	R\$ 76,28	R\$ 457,71
48	ROLAMENTO RODA DIANT. FIAT	UND	INA	6	R\$ 106,98	R\$ 641,91
49	SAPATA DE FREIO FIAT	UND	SYL	6	R\$ 76,28	R\$ 457,71
50	TAMBOR DE FREIO FIAT	UND	HIPPER FREIOS	6	R\$ 67,91	R\$ 407,47
51	TERMINAL DA BARRA TENSORA FIAT	UND	SKF	6	R\$ 71,63	R\$ 429,80
52	TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 66,52	R\$ 399,10
53	VELA	UND	NGK	12	R\$ 71,63	R\$ 859,60
54	ABAFADOR INTER FIAT	UND	SCAPEX	6	R\$ 153,50	R\$ 921,00
55	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA FIAT	UND	ZM	6	R\$ 213,97	R\$ 1.283,81
56	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA FIAT	UND	ZEN	6	R\$ 153,50	R\$ 921,00
57	ANEIS DO CILINDRO FIAT	UND	MAHLE	6	R\$ 213,97	R\$ 1.283,81
58	BRONZINA DE BIELA FIAT	UND	MAHLE	6	R\$ 133,03	R\$ 798,20
59	BRONZINA DE MANCAL FIAT	UND	MAHLE	6	R\$ 123,73	R\$ 742,38
60	CABO DE IGNIÇÃO FIAT	UND	BOSCH	6	R\$ 153,50	R\$ 921,00
61	ALAVANCA DO FREIO DE MAO FIAT	UND	BRASIL COMP.	6	R\$ 158,15	R\$ 948,91
62	SUORTE PORTA ESCOVA GM	UND	ACHUNK	6	R\$ 154,43	R\$ 926,58
63	SENSOR DE DETONAÇÃO FIAT	UND	FURACAO	6	R\$ 186,06	R\$ 1.116,36
64	SENSOR DE NIVEL FIAT	UND	BOSCH	6	R\$ 102,33	R\$ 614,00
65	SENSOR DE OXIGENIO (SONDA LAMBDA) FIAT	UND	NTK	6	R\$ 325,61	R\$ 1.953,63
66	SENSOR DE POSIÇÃO DA BORBOLETA FIAT	UND	DPL	6	R\$ 186,06	R\$ 1.116,36
67	SENSOR DE ROTAÇÃO FIAT	UND	DPL	6	R\$ 153,50	R\$ 921,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

68	SENSOR DE TEMPERATURA FIAT	UND	VALCLEI	6	R\$ 112,57	R\$ 675,40
69	SENSOR MAP FIAT	UND	DPL	6	R\$ 167,45	R\$ 1.004,72
70	PARAFUSO DE RODA FIAT	UND	ALLCAR	6	R\$ 76,28	R\$ 457,71
71	TRIPECA / TRIZETA FIAT	UND	AUTHO MIX	6	R\$ 102,33	R\$ 614,00
72	JOGO DE JUNTAS FIAT	UND	SABO	6	R\$ 307,00	R\$ 1.841,99
73	JUNTA HOMOCINETICA FIAT	UND	SKF	6	R\$ 204,82	R\$ 1.228,92
74	BOMBA DAGUA FIAT	UND	NAKATA	6	R\$ 164,66	R\$ 987,98
75	BOMBA DE OLEO FIAT	UND	NAKATA	6	R\$ 390,73	R\$ 2.344,36
76	SENSOR DE VELOCIDADE FIAT	UND	FURACAO	6	R\$ 130,24	R\$ 781,45
77	ROLAMENTO DE EMBREAGEM FIAT	UND	SKF	6	R\$ 91,17	R\$ 547,02
78	ATUADOR DE EMBREAGEM FIAT	UND	SKF	6	R\$ 334,91	R\$ 2.009,45
						R\$ 56.748,29

LOTE 07 - RELAÇÃO DE SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	CHECK UP	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
2	BALANCEAMENTO	UND	CHECK UP	220	R\$ 10,00	R\$ 2.200,00
3	BALANCEAMENTO RODA GRANDE	UND	CHECK UP	90	R\$ 11,00	R\$ 990,00
4	CAMBAGEM DIANT. D	UND	CHECK UP	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
5	CAMBAGEM DIANT. E	UND	CHECK UP	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
6	DESLOCAMENTO GUINCHO	UND	CHECK UP	5000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
7	ESCANEAMENTO	UND	CHECK UP	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
8	LAVAGEM COMPLETA	UND	CHECK UP	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
9	LIMPEZA DE BICO	UND	CHECK UP	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
10	LIMPEZA DE CORPO BORBOLETA	UND	CHECK UP	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
11	MAO DE OBRA	UND	CHECK UP	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
12	REGULAGEM DO FAROL	UND	CHECK UP	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
13	RETIRADA DO CABEÇOTE	UND	CHECK UP	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
14	RODIZIO DE PNEUS	UND	CHECK UP	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
15	SERVIÇO DE ESCAPAMENTO	UND	CHECK UP	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
16	SERVIÇO DE RETIFICA	UND	CHECK UP	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
17	SERVIÇO ELETRICO	UND	CHECK UP	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
18	SOLDA ELETRICA GRANDE	UND	CHECK UP	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
19	SOLDA ELETRICA PEQ	UND	CHECK UP	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
20	TROCA DE AMORTECEDOR CARRO GRANDE	UND	CHECK UP	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
21	TROCA DE ANTI CHAMA	UND	CHECK UP	40	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
22	TROCA DE ARTICULAÇÃO AXIAL	UND	CHECK UP	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
23	TROCA DE BANDEJA CARRO GRANDE (LD ESQUERDO)	UND	CHECK UP	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
24	TROCA DE BANDEJA LE	UND	CHECK UP	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
25	TROCA DE BIELETA	UND	CHECK UP	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

26	TROCA DE BOMBA DAGUA	UND	CHECK UP	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
27	TROCA DE BUCHA DA BANDEJA LD	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
28	TROCA DE BUCHA DA BANDEJA LE	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
29	TROCA DE BUCHA DA BARRA DE DIREÇÃO	UND	CHECK UP	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
30	TROCA DE CAIXA DE DIREÇÃO	UND	CHECK UP	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
31	TROCA DE CILINDRO DE FREIO TRAZEIRO	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
32	TROCA DE COIFA CARRO GRANDE (LADO ESQUERDO)	UND	CHECK UP	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
33	TROCA DE COIFA LD	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
34	TROCA DE CORREIA DO ALTERNADOR C/ AR	UND	CHECK UP	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
35	TROCA DE COXIM DA BARRA TENSORA	UND	CHECK UP	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
36	TROCA DE COXIM DO AMORTECEDOR LD DIANT.	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
37	TROCA DE COXIM DO AMORTECEDOR LE DIANT	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
38	TROCA DE COXIM DO CAMBIO	UND	CHECK UP	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
39	TROCA DE COXIM DO MOTOR	UND	CHECK UP	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
40	TROCA DE FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	CHECK UP	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
41	TROCA DE JOGO DE TUCHO	UND	CHECK UP	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
42	TROCA DE JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UND	CHECK UP	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
43	TROCA DE JUNTA HOMOCINETICA L.D.	UND	CHECK UP	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
44	TROCA DE JUNTA HOMOCINETICA L.E.	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
45	TROCA DE KIT DE EMBREAGEM	UND	CHECK UP	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
46	TROCA DE KIT ESTABILIZADOR	UND	CHECK UP	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
47	TROCA DE PASTILHA DE FREIO	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
48	TROCA DE PASTILHA DE FREIO CARRO GRANDE	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
49	TROCA DE PASTILHA DE FREIO TRAS	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
50	TROCA DE PIVO CARRO GRANDE LE	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
51	TROCA DE PIVO LD	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
52	TROCA DE PIVO LE	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
53	TROCA DE PNEU	UND	CHECK UP	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
54	TROCA DE RETENTOR DA CAIXA (PARCIAL)	UND	CHECK UP	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
55	TROCA DE RETENTOR DO EIXO DE COMANDO	UND	CHECK UP	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A12C723086EF2A00269407885FDB2E29

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

56	TROCA DE ROLAMENTO DIANT.	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
57	TROCA DE ROLAMENTO TRAZ.	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
58	TROCA DE SAPATA	UND	CHECK UP	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
59	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	CHECK UP	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
60	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO LD	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
61	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO LE	UND	CHECK UP	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
62	TROCA DE VELA E OU CABO DE VELA	UND	CHECK UP	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
63	SERVIÇO DE MOTOR PARCIAL	UND	CHECK UP	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
64	SERVIÇO DE MOTOR COMPLETO	UND	CHECK UP	12	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
TOTAL	CENTO E TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS.					R\$ 131.800,00